Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

RETIFICAÇÃO N° 3

Edital Campus Alvorada N° 10/2020

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE

ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs)

O Diretor Geral do IFRS Campus Alvorada, no uso de suas atribuições, vem a
público divulgar a retificação n° 3, com a homologação das inscrições dos estudantes que
optaram em realizar as Atividades Pedagógicas Não Presenciais (APNPs) conforme
cronograma e disposições do Edital 10/2020.

Onde se lê:

TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

1° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:
Movimentos Políticos, Sociais e Culturais; Leitura e Produção Textual em Língua

Portuguesa I; Ética Profissional; Corpo, Cultura e Movimento.

APNP -  Movimentos Políticos, Sociais e Culturais

NOME CURSO

Alex Sander Da Rosa Moreira TTILS

Amanda Coelho Schaider TTILS

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo TTILS

Andrei Monteiro Gomes TTILS

Antonio Carlos Rocha de Sousa TTILS

Caroline Corrêa Araújo TTILS

Cristine Prestes tomaz TTILS

Daiane Lourenço Dermão Barbosa TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Edson Vargas Guimarães TTILS

Elaís Almeida da Luz TTILS

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues TTILS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Guacira Ferreira Freitas TTILS

Iara Beatriz Moreira Hiebner TTILS

Isabel Cristina da Silva Escobar TTILS

Isamara Hornes Duarte TTILS

Jaqueline Miranda Rodrigues TTILS

Kátula Marques da Rosa Tressoldi TTILS

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias TTILS

Luciane de Fatima Souza de Oliveira TTILS

Maria Vitória da Costa Sutil TTILS

Melissa Oliveira dos Santos TTILS

Micael Vicent Quinn TTILS

Mirlei Santos da Silveira TTILS

Rose Meri Luzia da Gama TTILS

APNP -  Leitura e Produção Textual em Língua Portuguesa I

NOME CURSO

Alex Sander Da Rosa Moreira TTILS

Ana alexandra rodrigues de Araujo TTILS

Antonio Carlos Rocha de Sousa TTILS

Caroline Corrêa Araújo TTILS

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo TTILS

Cristiane Martins Maranhão TTILS

Cristine prestes Tomaz TTILS

Brenda Saraiva Silveira TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Edson Vargas Guimarães TTILS

Elaís Almeida da Luz TTILS

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues TTILS

Guacira Ferreira Freitas TTILS

Iara Beatriz Moreira Hiebner TTILS

Iracema Arruda Kotik TTILS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Isabel Cristina da Silva Escobar TTILS

Isamara Hornes Duarte TTILS

Jaqueline Miranda Rodrigues TTILS

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias TTILS

Maria Vitória da Costa Sutil TTILS

Mirlei Santos da Silveira TTILS

Perla Francisco Okraszewski TTILS

Rosana da Silva Reis TTILS

Rose Meri Luzia da Gama TTILS

APNP -  Ética Profissional

NOME CURSO

Alex Sander Da Rosa Moreira TTILS

Amanda Coelho Schaider TTILS

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo TTILS

Antonio Carlos Rocha de Sousa TTILS

Caroline Corrêa Araújo TTILS

Cristine Prestes Tomaz TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Edson Vargas Guimarães TTILS

Elaís Almeida da Luz TTILS

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues TTILS

Guacira Ferreira Freitas TTILS

Iara Beatriz Moreira Hiebner TTILS

Isabel Cristina da Silva Escobar TTILS

Isamara Hornes Duarte TTILS

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias TTILS

Luciane de Fatima Souza de Oliveira TTILS

Luciane Silva dos Santos TTILS

Maria Vitória da Costa Sutil TTILS

Melissa Oliveira dos Santos TTILS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Mirlei Santos da Silveira TTILS

Rose Meri Luzia da Gama TTILS

William Terra da Silva TTILS

APNP -  Corpo, Cultura e Movimento

NOME CURSO

Alex Sander da Rosa Moreira TTILS

Amanda Coelho Schaider TTILS

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo TTILS

Antonio Carlos Rocha de Sousa TTILS

Caroline Corrêa Araújo TTILS

Cristine Prestes Tomaz TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Edson Vargas Guimarães TTILS

Elaís Almeida da Luz TTILS

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues TTILS

Guacira Ferreira Freitas TTILS

Iara Beatriz Moreira Hiebner TTILS

Isabel Cristina da Silva Escobar TTILS

Isamara Hornes Duarte TTILS

Jaqueline Miranda Rodrigues TTILS

Vanessa de Almeida Grimminger TTILS

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias TTILS

Luciane Silva dos Santos TTILS

Maria Vitória da Costa Sutil TTILS

Mirlei Santos da Silveira TTILS

3° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:
Escrita de Língua de Sinais; Tradução Textual LS-LP LP-LS.

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

APNP -  Escrita de Língua de Sinais

NOME CURSO

Ana Paula de Mello TTILS

Andrei Monteiro Gomes TTILS

Andriele Oliveira Escobar TTILS

Caroline Libio dos Santos TTILS

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Fernanda Fernandes Batista TTILS

Giovana Gamino Ribeiro TTILS

Katlen Morgana Alves TTILS

Kátula Marques da Rosa Tressoldi TTILS

Maíra Filgueiras Ochoa TTILS

Marcelo Dos Reis Boneberg TTILS

Paulo César de Farias Navarro TTILS

Perla Francisco Okraszewski TTILS

Roberta Alves da Silva Araújo TTILS

Sandra Susana de Matos irigaray TTILS

Vanessa de Almeida Grimminger TTILS

William Terra da Silva TTILS

Yasmin Machado Louzada da Silva TTILS

APNP -  Tradução Textual LS-LP LP-LS

NOME CURSO

Ana Paula de Mello TTILS

Andrei Monteiro Gomes TTILS

Andriele Oliveira Escobar TTILS

Brenda Saraiva Silveira TTILS

Caroline Libio dos Santos TTILS

Cássius Vinícius Crivello de Oliveira TTILS

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo TTILS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Cristian Severo Oliveira TTILS

Cristine Prestes Tomaz TTILS

Diego Alan Vianna Gabriele TTILS

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini TTILS

Elisabete dos Santos Soares Abrahão TTILS

Fernanda Fernandes Batista TTILS

Giovana Gamino Ribeiro TTILS

Juliana Correa Bicca TTILS

Katlen Morgana Alves TTILS

Kátula Marques da Rosa Tressoldi TTILS

Luciane Silva dos Santos TTILS

Paulo César de Farias Navarro TTILS

Perla Francisco Okraszewski TTILS

Roberta Alves da Silva Araújo TTILS

Rose Meri Luzia da Gama TTILS

Sandra Susana de Matos Irigaray TTILS

Thais Bueno Brites da Silva TTILS

Vanessa de Almeida Grimminger TTILS

William Terra da Silva TTILS

Yasmin Machado Louzada da Silva TTILS

4° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:
Língua Brasileira de Sinais IV; Tradução e Interpretação Midiática

APNP -  Língua Brasileira de Sinais IV

NOME CURSO

Débora de Souza Ferreira TTILS

Juliana Cardoso Alves TTILS

Lahis Vargas Brandão TTILS

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Larissa de Oliveira Monticelli TTILS

Liene Marques Miranda TTILS

Marcelo Dos Reis Boneberg TTILS

Maria Eduarda da Silva Sa Brito TTILS

Patricia Silvia Gonzalez Matalobos TTILS

APNP -  Tradução e Interpretação Midiática

NOME SEMESTRE CURSO

Andrei Monteiro Gomes 4° TTILS

Cristian Severo Oliveira 4° TTILS

Débora de Souza Ferreira 4° TTILS

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini 4° TTILS

Elisabete dos Santos Soares Abrahão 4° TTILS

Iris Costa Silva Brock 4° TTILS

Juliana Cardoso Alves 4° TTILS

Kátula Marques da Rosa Tressoldi 4° TTILS

Lahis Vargas Brandão 4° TTILS

Larissa de Oliveira Monticelli 4° TTILS

Liene Marques Miranda 4° TTILS

Luciane silva dos Santos 4° TTILS

Maíra Filgueiras Ochoa 4° TTILS

Marcelo Dos Reis Boneberg 4° TTILS

Maria Eduarda da Silva Sa Brito 4° TTILS

Patricia Silvia Gonzalez Matalobos 4° TTILS

Perla Francisco Okraszewski 4° TTILS

William Terra da Silva 4° TTILS

Leia-se

TÉCNICO SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO

1° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Movimentos Políticos, Sociais e Culturais; Leitura e Produção Textual em Língua
Portuguesa I; Ética Profissional; Corpo, Cultura e Movimento.

APNP -  Movimentos Políticos, Sociais e Culturais

NOME INSCRIÇÃO

Alex Sander Da Rosa Moreira Homologada

Amanda Coelho Schaider Homologada

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo Homologada

Andrei Monteiro Gomes Homologada

Antonio Carlos Rocha de Sousa Homologada

Caroline Corrêa Araújo Homologada

Cristine Prestes tomaz Homologada

Daiane Lourenço Dermão Barbosa Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Edson Vargas Guimarães Homologada

Elaís Almeida da Luz Homologada

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues Homologada

Guacira Ferreira Freitas Homologada

Iara Beatriz Moreira Hiebner Homologada

Isabel Cristina da Silva Escobar Homologada

Isamara Hornes Duarte Homologada

Jaqueline Miranda Rodrigues Homologada

Kátula Marques da Rosa Tressoldi Homologada

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias Homologada

Luciane de Fatima Souza de Oliveira Homologada

Maria Vitória da Costa Sutil Homologada

Melissa Oliveira dos Santos Homologada

Micael Vicent Quinn Homologada

Mirlei Santos da Silveira Homologada

Rose Meri Luzia da Gama Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

APNP -  Leitura e Produção Textual em Língua Portuguesa I

NOME INSCRIÇÃO

Alex Sander Da Rosa Moreira Homologada

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo Homologada

Antonio Carlos Rocha de Sousa Homologada

Caroline Corrêa Araújo Homologada

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo Homologada

Cristiane Martins Maranhão Homologada

Cristine Prestes Tomaz Homologada

Brenda Saraiva Silveira Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Edson Vargas Guimarães Homologada

Elaís Almeida da Luz Homologada

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues Homologada

Guacira Ferreira Freitas Homologada

Iara Beatriz Moreira Hiebner Homologada

Iracema Arruda Kotik Homologada

Isabel Cristina da Silva Escobar Homologada

Isamara Hornes Duarte Homologada

Jaqueline Miranda Rodrigues Homologada

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias Homologada

Maria Vitória da Costa Sutil Homologada

Mirlei Santos da Silveira Homologada

Perla Francisco Okraszewski Homologada

Rosana da Silva Reis Homologada

Rose Meri Luzia da Gama Homologada

APNP -  Ética Profissional

NOME INSCRIÇÃO

Alex Sander Da Rosa Moreira Homologada

Amanda Coelho Schaider Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo Homologada

Antonio Carlos Rocha de Sousa Homologada

Caroline Corrêa Araújo Homologada

Cristine Prestes Tomaz Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Edson Vargas Guimarães Homologada

Elaís Almeida da Luz Homologada

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues Homologada

Guacira Ferreira Freitas Homologada

Iara Beatriz Moreira Hiebner Homologada

Isabel Cristina da Silva Escobar Homologada

Isamara Hornes Duarte Homologada

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias Homologada

Luciane de Fatima Souza de Oliveira Homologada

Luciane Silva dos Santos Homologada

Maria Vitória da Costa Sutil Homologada

Melissa Oliveira dos Santos Homologada

Mirlei Santos da Silveira Homologada

Rose Meri Luzia da Gama Homologada

William Terra da Silva Homologada

APNP -  Corpo, Cultura e Movimento

NOME INSCRIÇÃO

Alex Sander da Rosa Moreira Homologada

Amanda Coelho Schaider Homologada

Ana Alexandra Rodrigues de Araujo Homologada

Antonio Carlos Rocha de Sousa Homologada

Caroline Corrêa Araújo Homologada

Cristine Prestes Tomaz Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Edson Vargas Guimarães Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Elaís Almeida da Luz Homologada

Flávia Souza do Nascimento Rodrigues Homologada

Guacira Ferreira Freitas Homologada

Iara Beatriz Moreira Hiebner Homologada

Isabel Cristina da Silva Escobar Homologada

Isamara Hornes Duarte Homologada

Jaqueline Miranda Rodrigues Homologada

Vanessa de Almeida Grimminger Homologada

Lúcia Rosaine Batista Moreira Farias Homologada

Luciane Silva dos Santos Homologada

Maria Vitória da Costa Sutil Homologada

Mirlei Santos da Silveira Homologada

3° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:
Escrita de Língua de Sinais; Tradução Textual LS-LP LP-LS.

APNP -  Escrita de Língua de Sinais

NOME INSCRIÇÃO

Ana Paula de Mello Homologada

Andrei Monteiro Gomes Homologada

Andriele Oliveira Escobar Homologada

Caroline Libio dos Santos Homologada

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Fernanda Fernandes Batista Homologada

Giovana Gamino Ribeiro Homologada

Katlen Morgana Alves Homologada

Kátula Marques da Rosa Tressoldi Homologada

Maíra Filgueiras Ochoa Homologada

Marcelo Dos Reis Boneberg Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Paulo César de Farias Navarro Homologada

Perla Francisco Okraszewski Homologada

Roberta Alves da Silva Araújo Homologada

Sandra Susana de Matos irigaray Homologada

Vanessa de Almeida Grimminger Homologada

William Terra da Silva Homologada

Yasmin Machado Louzada da Silva Homologada

APNP -  Tradução Textual LS-LP LP-LS

NOME INSCRIÇÃO

Ana Paula de Mello Homologada

Andrei Monteiro Gomes Homologada

Andriele Oliveira Escobar Homologada

Brenda Saraiva Silveira Homologada

Caroline Libio dos Santos Homologada

Cássius Vinícius Crivello de Oliveira Homologada

Cláudia Jaqueline Corrêa de Azevedo Homologada

Cristian Severo Oliveira Homologada

Cristine Prestes Tomaz Homologada

Diego Alan Vianna Gabriele Homologada

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini Homologada

Elisabete dos Santos Soares Abrahão Homologada

Fernanda Fernandes Batista Homologada

Giovana Gamino Ribeiro Homologada

Juliana Correa Bicca Homologada

Katlen Morgana Alves Homologada

Kátula Marques da Rosa Tressoldi Homologada

Luciane Silva dos Santos Homologada

Paulo César de Farias Navarro Homologada

Perla Francisco Okraszewski Homologada

Roberta Alves da Silva Araújo Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Rose Meri Luzia da Gama Homologada

Sandra Susana de Matos Irigaray Homologada

Thais Bueno Brites da Silva Homologada

Vanessa de Almeida Grimminger Homologada

William Terra da Silva Homologada

Yasmin Machado Louzada da Silva Homologada

4° SEMESTRE - TÉCNICO EM TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS (TTILS)

Inscrições Homologadas nas APNPs oferecidas no primeiro módulo:
Língua Brasileira de Sinais IV; Tradução e Interpretação Midiática

APNP -  Língua Brasileira de Sinais IV

NOME INSCRIÇÃO

Débora de Souza Ferreira Homologada

Juliana Cardoso Alves Homologada

Lahis Vargas Brandão Homologada

Larissa de Oliveira Monticelli Homologada

Liene Marques Miranda Homologada

Marcelo Dos Reis Boneberg Homologada

Maria Eduarda da Silva Sa Brito Homologada

Patricia Silvia Gonzalez Matalobos Homologada

APNP -  Tradução e Interpretação Midiática

NOME INSCRIÇÃO

Andrei Monteiro Gomes Não homologada

Cristian Severo Oliveira Não homologada

Débora de Souza Ferreira Homologada

Douglas Patrick Gonçalves Tomazini Não homologada

Elisabete dos Santos Soares Abrahão Não homologada

Iris Costa Silva Brock Homologada

Juliana Cardoso Alves Homologada

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada

Kátula Marques da Rosa Tressoldi Não homologada

Lahis Vargas Brandão Homologada

Larissa de Oliveira Monticelli Homologada

Liene Marques Miranda Homologada

Luciane Silva dos Santos Homologada

Maíra Filgueiras Ochoa Não homologada

Marcelo Dos Reis Boneberg Homologada

Maria Eduarda da Silva Sa Brito Homologada

Patricia Silvia Gonzalez Matalobos Homologada

Perla Francisco Okraszewski Não homologada

William Terra da Silva Não homologada
Não homologada - não atende ao subitem 5.1 c, do Edital 10/2020.

Alvorada (RS), 10 de setembro de 2020.

________________________________________
Fábio Azambuja Marçal

 Diretor-Geral
IFRS Campus Alvorada

Portaria nº 147/2020

A cópia assinada encontra-se no Gabinete da Direção Geral.